
Управление образования 

Администрации 

г. Переславля-Залесского 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2020 № 488/01-04 

 

О проведении школьного и  

муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений 

 

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской 

области от 21.05.2020 № 136/01-03 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 2020 года», от 30.06.2020 № 166/01-03 

«О внесении изменений в приказ департамента образования Ярославской 

области от 21.05.2020 № 136/01-03» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 09 сентября по 01 октября 2020 года школьный 

и муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений в соответствии с 

Положением о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений, утвержденного приказом департамента образования Ярославской 

области от 21.05.2020 № 136/01-03 (далее – Положение о конкурсе). 

2. Руководителям образовательных организаций в соответствии с 

пунктами 5.2.1 — 5.2.16 Положения о конкурсе обеспечить проведение 

школьного этапа Всероссийского конкурса сочинений в сроки с 09 сентября 

по 14 сентября 2020 года. 

3. Муниципальному образовательному учреждению «Гимназия 

г. Переславля-Залесского» (директор М.А. Чистякова) в соответствии с 

пунктом 5.3 Положения о конкурсе обеспечить проведение муниципального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений в сроки 14 сентября —21 сентября 

2020 года. 

4. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

Конкурса (далее – оргкомитет): 

 Кук Н.А., руководитель ММС, 

 Аралина Д.С., методист ММС, 

 Князева Т.В., учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 2. 

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (далее — 

Жюри): 

 Павлова Г.Л., учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 1; 



 Смольцова Т.С., учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 1; 

 Князева Т.В., учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 2; 

 Павлова Т.В., учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 2; 

 Смирнова Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ ОШ 

№ 3; 

 Богачева О.А., учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 4; 

 Гумина О.В., учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 4; 

 Мыльникова Т.В., учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 6; 

 Ванина Т.К., учитель русского языка и литературы 

МОУ «Гимназия»; 

 Петренко Н.И., учитель русского языка и литературы 

МОУ «Гимназия»; 

 Яковлева С.В., учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 9; 

 Свалова Н.И., учитель русского языка и литературы 

ЧОУ «Переславская православная гимназия 

им. св. блгв. вел. кн. А. Невского». 

6. Жюри конкурса провести проверку работ участников 

муниципального этапа с 14 по 16 сентября 2020 года в дистанционном 

режиме и передать протоколы в оргкомитет. 

7. Контроль выполнения приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Управления образования 

Сапожникову Е.В. 

 

 

 

Начальник 

Управления образования      Т.Ю. Коняева 

 


